

MEMÒRIA JUSTIFICATIVA DE LA NECESSITAT DE CONTRACTAR EL SUBMINISTRAMENT DE DIVERS VESTUARI PER A LA POLICIA DE LA GENERALITAT-MOSSOS D'ESQUADRA, DIVIDIT EN 15 LOTS, PER A L'ANY 2025.

1.Objecte del contracte.

L'objecte del contracte és el subministrament de divers vestuari per a la Policia de la Generalitat-Mossos d'Esquadra, per a l'any 2025, dividit en els 15 lots següents:

Lot	Descripció	Tipus de peça	Quantitat
1	Agulles i plaques	Agulla corbata	1.000
		Placa insígnia	1.000
2	Vestuari per a les unitats de Trànsit i Seguretat Ciutadana	Anorac reflectors (seguretat ciutadana)	1.600
		Anorac reflectors de trànsit	200
		Pantaló de protecció per a motorista	500
		Sobrepanaló	300
		Folre exterior especialitat	150
		Jaqueta de motorista	200
3	Complements	Cartera porta credencial	1.500
		Cinturó	1.600
		Funda de manilles	1.500
		Funda de pistola de paisà	400
		Funda porta carregador	1.500
		Funda porta guants	1.500
		Xiulet	1.200
		Cranc porta xiulet	1.500
		Cranc mitja gala	1.000
		Funda de pistola mitja gala	1.000
4	Calçat	Parell de botes amb membrana impermeable	3.200
		Parell de botes de motorista	150



		Parell de sabates	2.000
5	Vestuari de mitja gala	Camisa blanca de màniga llarga	1.200
		Corbata	1.500
		Guants blancs	1.200
		Jaqueta americana dona	420
		Jaqueta americana d'home	420
		Pantaló operatiu d'estiu	600
6	Gorres	Gorra plat d'estiu	1.000
7	Vestuari d'intervenció discreta	Jaqueta d'intervenció discreta	400
8	Granotes	Granota ignífuga ARRO d'estiu	500
		Granota ignífuga ARRO hivern	250
		Granota ignífuga BRIMO d'estiu	350
		Granota ignífuga BRIMO hivern	200
9	Polos	Polo trànsit màniga curta	800
		Polo trànsit màniga llarga	500
10	Samarreta interior	Samarreta interior tèrmica	2.200
11	Manilles	Manilles de frontissa	1.500
		Manilles trasllats de detinguts	200
12	Fundes exteriors d'armilla	Funda exterior Dona USC	200
		Funda exterior Home USC	600
		Funda exterior Dona Trànsit	60
		Funda exterior Home Trànsit	150
		Funda exterior Dona Recursos Operatius	60
		Funda exterior Home Recursos Operatiu	150
13	Guants	Guants antitall	2.000



		Guants de motorista Alta Visibilitat d'estiu	200
		Guants de motorista Reflectors d'estiu	100
		Guants de motorista Alta Visibilitat d'hivern	200
		Guants de motorista Reflectors d'hivern	100
14	Botes	Botes d'intervenció	400
15	Mitjons	Parell de mitjons tècnics d'estiu	3.500
		Parell de mitjons d'hivern tècnics	3.500

2. Justificació de la necessitat.

La Direcció General de la Policia necessita adquirir vestuari, durant l'any 2025, per a reposició d'aquest per a la Policia de la Generalitat-Mossos d'Esquadra (PG-ME) i per a les noves promocions d'accés a la PG-ME (aspirants alumnes i aspirants en pràctiques).

D'acord amb l'article 9 de la Llei 10/1994, d'11 de juliol, de la Policia de la Policia de la Generalitat-Mossos d'Esquadra, els membres de la PG-ME tenen, amb caràcter general, l'obligació de prestar servei amb la uniformitat reglamentària.

Aquesta uniformitat, en tractar-se del vestuari de treball operatiu dels mossos d'esquadra, pateix un desgast important pel seu ús diari continuat. Apart dels casos en què aquest vestuari es fa malbé o deteriora arran d'intervencions policials.

En el sistema actual, la reposició de vestuari és a sol·licitud de la persona interessada. Els mossos d'esquadra, mitjançant una aplicació informàtica corporativa, sol·liciten les peces de roba que necessiten reposar per desgast o trencament. Aquestes sol·licituds, un cop validades, són processades i preparades pel Magatzem central de la Direcció General de la Policia (DGP), el qual, setmanalment, fa arribar les peces demanades als seus destinataris.

En data 12 de setembre de 2023 es va publicar en el Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya (DOGC núm. 8998), la Resolució INT/3047/2023, de 29 d'agost, de convocatòria mitjançant oposició lliure per cobrir places de la categoria de mosso/a de l'escala bàsica del cos de Mossos d'Esquadra, convocatòria número 46/002/23. El nombre total de places convocades és de 850.

Les fases de formació i de pràctiques d'aquesta convocatòria es portaran a terme durant l'any 2025, llavors caldrà, primer, dotar els aspirants alumnes del curs selectiu a l'Institut de Seguretat Pública de Catalunya (920 aspirants); i, després, completar la dotació dels convocats a la fase de pràctiques (850 aspirants).



Tipus de peça	Fase formació conv.46/002/23 (920 alumnes)	Fase pràctiques conv.46/002/23 (850 aspirants en pràctiques)	Total dotació
Agulla corbata		850	850
Placa insígnia		850	850
Anorac reflector (seguretat ciutadana)	920		920
Cartera porta credencial		850	850
Cinturó	920		920
Funda manilles	920		920
Funda porta carregador		850	850
Funda porta guants		850	850
Xiulet	920		920
Cranc porta xiulet	920		920
Cranc mitja gala		850	850
Funda pistola mitja gala		850	850
Botes amb membrana impermeable	920		920
Sabates		850	850
Camisa blanca de màniga llarga		850	850
Corbata	920		920
Guants blancs		850	850
Jaqueta americana		850	850
Gorra plat d'estiu		850	850
Samarreta interior tèrmica		850	850
Manilles de frontissa	920		920
Pantaló operatiu d'estiu		850	850
Guants antitall	920		920
Mitjons hivern	1.840	1.700	3.540
Mitjons estiu	1.840	1.700	3.540

Així mateix, també cal preveure l'adquisició de calçat, complements, elements identificadors i vestuari de mitja gala ja que, per una banda, són peces de dotació dels efectius de nou ingrés, i per l'altra, són peces amb demanda de reposició per part dels agents del CME.

Per altra banda, també cal tenir en compte l'adquisició de vestuari específic de trànsit i de l'Àrea de Brigada Mòbil (BRIMO) i de les àrees de Recursos Operatius (ARRO) perquè, després de les unitats de seguretat ciutadana, aquestes unitats específiques són les unitats uniformades amb més plantilla i, en conseqüència, amb una demanda més gran de reposició de roba respecte d'altres unitats especialitzades.

Per concloure, les necessitats de vestuari es determinen tenint en compte, per una

banda, la mitjana de reposició de vestuari dels anys precedents i també les necessitats de vestuari de dotació dels processos d'ingrés al CME. I per una altra, tenint en compte els estocs de la DGP en el moment d'elaborar la Memòria. Amb totes aquestes dades es calcula l'aprovisionament necessari d'estoc ja que resulta imprescindible que aquest sigui suficient i variat per a:

1. No desatendre la reposició de vestuari per desgast o trencament dels mossos d'esquadra, sobretot si es pensa que aquesta uniformitat és el seu vestuari operatiu de treball, i
2. Garantir la dotació completa dels efectius de les promocions d'accés al CME (aspirants alumnes i aspirants en pràctiques).

El càlcul d'aprovisionament d'estocs no només ha d'incloure les necessitats estimades de vestuari per a l'any 2025 sinó també un estoc de seguretat destinat a corregir el desequilibri en talles que pugui ocasionar les reposicions per trencament o desgast del vestuari, ja que aquesta determinació de necessitats es fa tenint en compte l'estoc existent en el moment d'elaborar la Memòria i que tampoc es pot preveure amb exactitud quantes peces de vestuari i de quines talles cal reposar cada any a causa del sistema establert de reposició a sol·licitud de l'interessat.

Per tot l'exposat, i tenint en compte totes les consideracions anteriors, és necessari, un cop avaluats els estocs existents i les necessitats, l'adquisició del vestuari següent:

Lot	Tipus de peça	Quantitat
1	Agulla corbata	1.000
	Placa insígnia	1.000
2	Anorac reflectors (seguretat ciutadana)	1.600
	Anorac reflectors de trànsit	200
	Pantaló de protecció per a motorista	500
	Sobrepantaló	300
	Folre exterior especialitat	150
	Jaqueta de motorista	200
3	Cartera porta credencial	1.500
	Cinturó	1.600
	Funda de manilles	1.500
	Funda de pistola de paisà	400
	Funda porta carregador	1.500



	Funda porta guants	1.500
	Xiulet	1.200
	Cranc porta xiulet	1.500
	Cranc mitja gala	1.000
	Funda de pistola mitja gala	1.000
4	Parell de botes amb membrana impermeable	3.200
	Parell de botes de motorista	150
	Parell de sabates	2.000
5	Camisa blanca de màniga llarga	1.200
	Corbata	1.500
	Guants blancs	1.200
	Jaqueta americana dona	420
	Jaqueta americana d'home	420
	Pantaló operatiu d'estiu	600
6	Gorra plat d'estiu	1.000
7	Jaqueta d'intervenció discreta	400
8	Granota ignífuga ARRO d'estiu	500
	Granota ignífuga ARRO hivern	250
	Granota ignífuga BRIMO d'estiu	350
	Granota ignífuga BRIMO hivern	200
9	Polo trànsit màniga curta	800
	Polo trànsit màniga llarga	500
10	Samarreta interior tèrmica	2.200
11	Manilles de frontissa	1.500
	Manilles trasllats de detinguts	200
12	Funda exterior Dona USC	

		200
	Funda exterior Home USC	600
	Funda exterior Dona Trànsit	60
	Funda exterior Home Trànsit	150
	Funda exterior Dona Recursos Operatius	60
	Funda exterior Home Recursos Operatiu	150
13	Guants antitall	2.000
	Guants de motorista Alta Visibilitat d'estiu	200
	Guants de motorista Reflectors d'estiu	100
	Guants de motorista Alta Visibilitat d'hivern	200
	Guants de motorista Reflectors d'hivern	100
14	Botes d'intervenció	400
15	Parell de mitjons tècnics d'estiu	3.500
	Parell de mitjons d'hivern tècnics	3.500

3. Procediment de licitació.

Per la naturalesa del contracte objecte de licitació, es considera adient tramitar la licitació mitjançant el procediment obert de regulació harmonitzada, amb tramitació anticipada.

4. Classificació i criteris de solvència tècnica o professional i econòmica i financera.

No existeix cap circumstància que faci recomanable fixar uns criteris de solvència superiors als mínims fixats a la llei de la forma com estan concretats als plecs de clàusules administratives del Departament d'Interior.

5. Criteris de valoració.

Els criteris de valoració del procediment, per a cada lot, es basen en judicis de valor (20 punts per als lots 1, 3, 5, 6 i 8; 30 punts per als lots 2, 4, 14 i 15; 15 punts per als lots 7 i 9; 5 punts per al lot 10; 25 punts per al lot 11; 10 punts per al lot 12; 40 punts per al lot 13 i en fórmules automàtiques (80 punts per als lots 1, 3, 5, 6 i 8; 70 punts



per als lots 2, 4, 14 i 15; 85 punts per als lots 7 i 9; 95 punts per al lot 10; 75 punts per al lot 11; 90 punts per al lot 12; 60 punts per al lot 13).

Com sigui que les tasques a realitzar pels membres de la PG-ME amb aquest equipament són d'ús diari i algunes són molt específiques, es considera essencial valorar que la peça s'adapti a les necessitats de l'usuari. Tanmateix no s'han establert valoracions subjectives per als equipaments que són petits complements (corbates, guants, xiulets, crancs) atès que per les seves característiques, perfectament definides en els plec tècnic, es considera que no tenen elements avaluable subjectivament.

El material objecte de subministrament s'ha d'adaptar a diverses situacions operatives en les que puguin intervenir els efectius de la PGME que han de rebre la dotació objecte d'aquest contracte, per aquest motiu, es considera molt necessari valorar les mostres que presentin els eventuais licitadors, en situacions reals de treball, a fi de poder determinar qualitativament aquella mostra que més s'adeqüi a l'operativa policial.

En aplicació de la directriu 1/2020 de la Direcció General de Contractació Pública, es farà una valoració de les ofertes en funció dels criteris de valoració definits en el plec de clàusules administratives particulars i, posteriorment, sempre que alguna de les ofertes obtingui una valoració igual o superior a 15 punts (en els lots 1, 3, 5, 6 i 8), a 22,5 punts (en els lots 2, 4, 14 i 15), a 11,25 punts (en el lot 7 i 9), a 18,75 punts (en el lot 11), a 7,5 punts (en el lot 12) i a 30 punts (el lot 13) s'aplicarà la fórmula de normalització de les ofertes de manera que la millor valorada obtingui la màxima puntuació i la resta d'ofertes obtinguin una puntuació proporcional.

En relació amb els criteris amb aplicació de fórmules automàtiques, a part del preu, es valoren millores del teixit, en els lots 4, 7, 8, 9, 10 i 13, en relació a diferents valors com els de la resistència tèrmica i al vapor d'aigua dels teixits, així com a la tracció i allargament del teixit principal, entre d'altres. Aquestes valoracions es faran a partir dels mínims establerts en el plec de prescripcions tècniques i mitjançant la verificació d'informes d'assaig emesos per laboratoris homologats.

Pel que fa al lot 12 es valorarà amb un màxim de **5 punts** que l'empresa ofereixi un servei post-venda, durant 2 anys. Un servei de postvenda de reparacions de descosits i substitució de cremalleres de les fundes per causes operatives, incloent un procés de rentat de les mateixes.

La fórmula matemàtica que s'aplica en els criteris de valoració, en relació a la valoració del preu, són les que s'estableixen a la Directriu 1/2020 de la Direcció General de Contractacions.

6. Condicions especials d'execució i obligacions contractuals essencials.

Condicions especials d'execució

S'estableix com a condició especial d'execució que els materials d'embalatge han d'estar fabricats a partir de cartró i/o plàstic reciclat.

Obligacions contractuals essencials

No s'estableixen

7. Pressupost de licitació i valor estimat de contracte.

7.1 Determinació del pressupost.

Durant l'any 2021 es va tramitar de forma anticipada, l'expedient IT-2022-40, per al subministrament de divers vestuari per a la Policia de la Generalitat-Mossos d'Esquadra, per a l'any 2022, dividit en els 19 lots següents:

LOT	Descripció	Tipus de peça	Quantitat
1	Agulles i plaques	Agulla corbata	750
		Placa insígnia	800
2	Vestuari per a les Unitats de Trànsit i Seguretat Ciutadana	Anorac reflector (seguretat ciutadana)	800
		Anorac reflector de trànsit	200
		Pantaló de protecció per a motorista	350
		Pantaló elàstic de trànsit amb folre	350
		Sobrepantaló	150
		Folre exterior especialitat	175
		Jaqueta motorista	200
3	Complements	Cartera porta credencial	1.150
		Cinturó	700
		Funda manilles	800
		Funda pistola paisà	200
		Funda porta carregador	750
		Funda porta guants	850
		Xiulet	600
		Cranc porta xiulet	600
		Cranc mitja gala	700
		Funda pistola mitja gala	750
4	Calçat	Botes amb membrana impermeable	2.000
		Botes motorista	150
		Sabates	2.450
5	Vestuari de mitja gala	Camisa blanca	550
		Corbata	600
		Guants blancs	450
		Jaqueta americana	650
6	Elements identificadors	Escut de pit	10.000
		Escut joc de número tip/Aspirant	2.150
		Galó de pit	200
7	Gorres de plat i	Gorra plat d'estiu	750



	boina	Gorra plat d'hivern amb funda pluja	50
		Gorra boina d'estiu	700
		Gorra boina d'hivern	50
8	Granotes	Granota ignífuga ARRO d'estiu	200
		Granota ignífuga ARRO d'hivern	200
		Granota ignífuga BRIMO d'estiu	100
		Granota ignífuga BRIMO d'hivern	60
9	Polos i samarretes	Polo trànsit màniga curta	400
		Polo trànsit màniga llarga	700
		Samarreta tèrmica	400
10	Samarreta Interior	Samarreta interior tèrmica	2.000
11	Manilles	Manilles de frontissa	700
		Manilles per a trasllats de detinguts	250
12	Funda pistola	Funda de pistola	900
13	Vestuari d'Intervenció Discreta	Jaqueta d'intervenció discreta	350
14	Fundes armilla	Funda Seguretat Ciutadana	400
		Funda Trànsit	50
		Funda Recurs Operatiu	100
		Funda Formador	25
15	Gorres de plat i Teresiana	Gorra Teresiana	500
		Gorra de plat intermèdia d'estiu	170
		Gorra de plat intermèdia d'hivern	180
		Gorra de plat executiva d'estiu	60
		Gorra de plat executiva d'hivern	50
		Gorra de plat superior d'estiu	25
		Gorra de plat superior d'hivern	25
16	Vestuari per a la Unitat de Seguretat Ciutadana	Camisa blava de màniga curta	750
		Camisa blava màniga llarga	1600
		Pantaló de campanya	1800
		Pantaló operatiu d'estiu	2950
		Pantaló operatiu d'hivern	1650
17	Guants	Guants antitall	1.400
		Guants de motorista d'alta visibilitat d'estiu	400
		Guants de motorista reflectors d'estiu	60
		Guants de motorista d'alta visibilitat d'hivern	400
		Guants de motorista reflectors d'hivern	60
18	Folre	Folre polar	300
19	Botes	Botes d'intervenció	300

Les peces que es volen adquirir per a l'any 2025 coincideixen amb les adquirides amb l'exp. IT-2022-40 excepte el lot 15 de mitjons, que es van adquirir durant l'any 2020, mitjançant el lot 10, de l'expedient relatiu al subministrament de divers vestuari per a la PG-ME, dividit en 14 lots. (Exp. núm. IT- 2020-93).

Tot i que les empreses han de licitar pel pressupost total del lot, aquest es calcula en base als preus unitaris per a cada tipus de peça. Tanmateix en les licitacions es demana a les empreses que informin dels preus unitaris que conformen la seva oferta, aquests preus unitaris poden ser superiors als utilitzats per calcular el pressupost total, atès que les empreses poden fixar els preus unitaris que considerin més adients sempre i quan l'oferta total no superi l'import de licitació del lot.

Els preus unitaris, a partir dels quals es va calcular el pressupost de licitació, a l'exp. IT-2022-40 i a l'exp. IT-2020-93 i, els preus unitaris que les empreses licitadores van informar a la seva oferta, de les peces de vestir que coincideixen amb les que es volen adquirir per a l'any 2025 són els següents:

Lot	Descripció	Material	Preu licitació 2022 i 2020	Oferta empresa 1	Oferta empresa 2	Oferta empresa 3	Oferta empresa 4
1	Agulles i plaques	Agulla corbata	5,88 €	4,75 €			
		Placa insígnia	22,79 €	17,80 €			
2	Vestuari per a les unitats de Trànsit i Seguretat Ciudadana	Anorac reflectors (seguretat ciudadana)	152,35 €	151,40 €			
		Anorac reflectors de trànsit	168,08 €	168,06 €			
		Pantaló de protecció per a motorista	182,93 €	181,12 €			
		Sobrepanaló	90,00 €	89,84 €			
		Folre exterior especialitat	110,00 €	106,72 €			
		Jaqueta de motorista	270,00 €	269,23 €			
3	Complements	Cartera porta credencial	8,69 €	7,35 €			
		Cinturó	12,50 €	9,35 €			
		Funda de manilles	8,09 €	6,30 €			
		Funda de pistola de paisà	12,50 €	11,20 €			
		Funda porta carregador	9,35 €	7,50 €			
		Funda porta guants					



			10,45 €	7,90 €			
		Xiulet	0,95 €	0,90 €			
		Cranc porta xiulet	3,94 €	2,60 €			
		Cranc mitja gala	5,00 €	4,80 €			
		Funda de pistola mitja gala	21,75 €	16,25 €			
4	Calçat	Parell de botes amb membrana impermeable	62,95 €	52,00 €	48,93 €		
		Parell de botes de motorista	102,38 €	75,00 €	72,95 €		
		Parell de sabates	29,50 €	26,85 €	22,50 €		
5	Vestuari de mitja gala	Camisa blanca de màniga llarga	14,36 €	11,47 €	14,36 €		
		Corbata	3,90 €	5,43 €	3,90 €		
		Guants blancs	2,55 €	4,26 €	2,55		
		Jaqueta americana dona	68,00 €	72,87 €	68,00 €		
		Jaqueta americana d'home	68,00 €	72,87 €	68,00 €		
		Pantaló operatiu d'estiu	17,83 €	19,58 €	17,80 €		
6	Gorres	Gorra plat d'estiu	24,38 €	24,00 €	26,00 €		
7	Vestuari d'intervenció discreta	Jaqueta d'intervenció discreta	90,91 €	90,25 €			
8	Granotes	Granota ignífuga ARRO d'estiu	194,54 €	179,00 €			
		Granota ignífuga ARRO hivern	236,29 €	230,00 €			
		Granota ignífuga BRIMO d'estiu	186,92 €	179,00 €			
		Granota ignífuga BRIMO hivern	236,29 €	230,00 €			
9	Polos	Polo trànsit màniga curta	28,28 €	28,27 €			
		Polo trànsit màniga llarga	34,95 €	34,94 €			
10	Samarreta interior	Samarreta interior tèrmica	12,34 €	10,67 €			
11	Manilles	Manilles de frontissa					



			27,34 €	18,41 €	15,85 €		
		Manilles trasllats de detinguts	38,00 €	27,87 €	24,30 €		
12	Fundes extérieurs d'armilla	Funda exterior Dona USC	77,63 €	82,99 €			
		Funda exterior Home USC	77,63 €	82,99 €			
		Funda exterior Dona Trànsit	94,97 €	86,50 €			
		Funda exterior Home Trànsit	94,97 €	86,50 €			
		Funda exterior Dona Recursos Operatius	140,00 €	122,69 €			
		Funda exterior Home Recursos Operatiu	140,00 €	122,69 €			
13	Guants	Guants antitall	27,70 €	24,37 €			
		Guants de motorista Alta Visibilitat d'estiu	41,00 €	35,62 €			
		Guants de motorista Reflectors d'estiu	41,00 €	35,62 €			
		Guants de motorista Alta Visibilitat d'hivern	45,00 €	42,09 €			
		Guants de motorista Reflectors d'hivern	45,00 €	42,09 €			
14	Botes	Botes d'intervenció	110,00 €	89,50 €			
15	Mitjons	Parell de mitjons tècnics d'estiu	3,10 €	2,24 €	2,94 €	2,85 €	2,50 €
		Parell de mitjons d'hivern tècnics	3,40 €	2,60 €	3,44 €	3,30 €	3,60 €

Atès que la majoria dels preus unitaris informats per les empreses licitadores, als exp. IT-2022-40 i per al lot 15 l'exp. IT-2020-93, són bastant ajustats i alguns superen els imports unitaris de licitació i, atès que des de les últimes licitacions d'aquest tipus de vestuari hi hagut un fort increment de preus pel que fa al transport i els materials, entre d'altres, s'ha considerat adient consultar a les empreses adjudicatàries dels expedients (T-2022-40 i IT-2020-93) per establir els imports unitaris actualitzats, per a l'any 2025.

Els imports unitaris que s'estableixen per poder calcular el pressupost per a cada peça de vestir són els mateixos que han pressupostat les empreses consultades.

Així doncs, els imports unitaris de licitació per al subministrament de vestuari per a la Policia de la Generalitat-Mossos d'Esquadra, per a l'any 2025 són els següents:



Lot	Descripció	Material	Preus unitaris (IVA exempt)
1	Agulles i plaques	Agulla corbata	6,50 €
		Placa insígnia	25,00 €
2	Vestuari per a les unitats de Trànsit i Seguretat Ciutadana	Anorac reflectors (seguretat ciutadana)	167,50 €
		Anorac reflectors de trànsit	185,00 €
		Pantaló de protecció per a motorista	202,00 €
		Sobrepanaló	100,00 €
		Folre exterior especialitat	121,00 €
		Jaqueta de motorista	297,00 €
3	Complements	Cartera porta credencial	9,50 €
		Cinturó	13,50 €
		Funda de manilles	9,00 €
		Funda de pistola de paisà	13,75 €
		Funda porta carregador	10,00 €
		Funda porta guants	11,50 €
		Xiulet	1,00 €
		Cranc porta xiulet	4,40 €
		Cranc mitja gala	5,50 €
		Funda de pistola mitja gala	23,93 €
4	Calçat	Parell de botes amb membrana impermeable	73,00 €
		Parell de botes de motorista	110,00 €
		Parell de sabates	33,00 €
5	Vestuari de mitja gala	Camisa blanca de màniga llarga	21,85 €
		Corbata	



			5,12 €
		Guants blancs	3,96 €
		Jaqueta americana dona	98,75 €
		Jaqueta americana d'home	98,75 €
		Pantaló operatiu d'estiu	27,90 €
6	Gorres	Gorra plat d'estiu	26,00 €
7	Vestuari d'intervenció discreta	Jaqueta d'intervenció discreta	100,00 €
8	Granotes	Granota ignífuga ARRO d'estiu	210,00 €
		Granota ignífuga ARRO hivern	250,00 €
		Granota ignífuga BRIMO d'estiu	205,00 €
		Granota ignífuga BRIMO hivern	250,00 €
9	Polos	Polo trànsit màniga curta	33,94 €
		Polo trànsit màniga llarga	41,94 €
10	Samarreta interior	Samarreta interior tèrmica	13,50 €
11	Manilles	Manilles de frontissa	30,00 €
		Manilles trasllats de detinguts	41,50 €
12	Fundes exteriors d'armilla	Funda exterior Dona USC	85,00 €
		Funda exterior Home USC	85,00 €
		Funda exterior Dona Trànsit	104,00 €
		Funda exterior Home Trànsit	104,00 €
		Funda exterior Dona Recursos Operatius	154,00 €
		Funda exterior Home Recursos Operatiu	154,00 €
13	Guants	Guants antitall	30,00 €
		Guants de motorista Alta Visibilitat d'estiu	

			48,00 €
		Guants de motorista Reflectors d'estiu	43,00 €
		Guants de motorista Alta Visibilitat d'hivern	43,00 €
		Guants de motorista Reflectors d'hivern	48,00 €
14	Botes	Botes d'intervenció	120,00 €
15	Mitjons	Parell de mitjons tècnics d'estiu	3,10 €
		Parell de mitjons d'hivern tècnics	3,40 €

7.2 Concreció dels conceptes que conformen un pressupost

El pressupost base de licitació per al subministrament de divers vestuari per a la Policia de la Generalitat-Mossos d'Esquadra, per a l'any 2025, dividit en 15 lots, és el següent:

Lot	Descripció	Material	Quantitat	Cost unitari del be (IVA exclòs)	Pressupost (IVA exclòs)	IVA 21%	Pressupost (IVA inclòs)
1	Agulles i plaques	Agulla corbata	1.000	6,50 €	6.500,00 €	1.365,00 €	7.865,00 €
		Placa insignia	1.000	25,00 €	25.000,00 €	5.250,00 €	30.250,00 €
TOTAL LOT 1					31.500,00 €	6.615,00 €	38.115,00 €
2	Vestuari per a les unitats de Trànsit i Seguretat Ciutadana	Anorac reflectors (seguretat ciutadana)	1.600	167,50 €	268.000,00 €	56.280,00 €	324.280,00 €
		Anorac reflectors de trànsit	200	185,00 €	37.000,00 €	7.770,00 €	44.770,00 €
		Pantaló de protecció per a motorista	500	202,00 €	101.000,00 €	21.210,00 €	122.210,00 €
		Sobre Pantaló	300	100,00 €	30.000,00 €	6.300,00 €	36.300,00 €
		Folre exterior especialitat	150	121,00 €	18.150,00 €	3.811,50 €	21.961,50 €
		Jaqueta de motorista	200	297,00 €	59.400,00 €	12.474,00 €	71.874,00 €
TOTAL LOT 2					513.550,00 €	107.845,50 €	621.395,50 €
3	Complements	Cartera porta credencial	1.500	9,50 €	14.250,00 €	2.992,50 €	17.242,50 €
		Cinturó	1.600	13,50 €	21.600,00 €	4.536,00 €	26.136,00 €
		Funda de manilles	1.500	9,00 €	13.500,00 €	2.835,00 €	16.335,00 €
		Funda de pistola de paisà	400	13,75 €	5.500,00 €	1.155,00 €	6.655,00 €
		Funda porta carregador	1.500	10,00 €	15.000,00 €	3.150,00 €	18.150,00 €
		Funda porta guants	1.500	11,50 €	17.250,00 €	3.622,50 €	20.872,50 €

		Xiulet	1.200	1,00 €	1.200,00 €	252,00 €	1.452,00 €
		Cranc porta xiulet	1.500	4,40 €	6.600,00 €	1.386,00 €	7.986,00 €
		Cranc mitja gala	1.000	5,50 €	5.500,00 €	1.155,00 €	6.655,00 €
		Funda de pistola mitja gala	1.000	23,93 €	23.930,00 €	5.025,30 €	28.955,30 €
TOTAL LOT 3					124.330,00 €	26.109,30 €	150.439,30 €
4	Calçat	Parell de botes amb membrana impermeable	3.200	73,00 €	233.600,00 €	49.056,00 €	282.656,00 €
		Parell de botes de motorista	150	110,00 €	16.500,00 €	3.465,00 €	19.965,00 €
		Parell de sabates	2.000	33,00 €	66.000,00 €	13.860,00 €	79.860,00 €
TOTAL LOT 4					316.100,00 €	66.381,00 €	382.481,00 €
5	Vestuari de mitja gala	Camisa blanca de màniga llarga	1.200	21,85 €	26.220,00 €	5.506,20 €	31.726,20 €
		Corbata	1.500	5,12 €	7.680,00 €	1.612,80 €	9.292,80 €
		Guants blancs	1.200	3,96 €	4.752,00 €	997,92 €	5.749,92 €
		Jaqueta americana dona	420	98,75 €	41.475,00 €	8.709,75 €	50.184,75 €
		Jaqueta americana d'home	420	98,75 €	41.475,00 €	8.709,75 €	50.184,75 €
		Pantaló operatiu d'estiu	600	27,90 €	16.740,00 €	3.515,40 €	20.255,40 €
TOTAL LOT 5					138.342,00 €	29.051,82 €	167.393,82 €
6	Gorres	Gorra plat d'estiu	1.000	26,00 €	26.000,00 €	5.460,00 €	31.460,00 €
TOTAL LOT 6					26.000,00 €	5.460,00 €	31.460,00 €
7	Vestuari d'intervenció discreta	Jaqueta d'intervenció discreta	400	100,00 €	40.000,00 €	8.400,00 €	48.400,00 €
TOTAL LOT 7					40.000,00 €	8.400,00 €	48.400,00 €
8	Granotes	Granota ignífuga ARRO d'estiu	500	210,00 €	105.000,00 €	22.050,00 €	127.050,00 €
		Granota ignífuga ARRO hivern	250	250,00 €	62.500,00 €	13.125,00 €	75.625,00 €
		Granota ignífuga BRIMO d'estiu	350	205,00 €	71.750,00 €	15.067,50 €	86.817,50 €
		Granota ignífuga BRIMO hivern	200	250,00 €	50.000,00 €	10.500,00 €	60.500,00 €
TOTAL LOT 8					289.250,00 €	60.742,50 €	349.992,50 €
9	Polos	Polo trànsit màniga curta	800	33,94 €	27.152,00 €	5.701,92 €	32.853,92 €
		Polo trànsit màniga llarga	500	41,94 €	20.970,00 €	4.403,70 €	25.373,70 €
TOTAL LOT 9					48.122,00 €	10.105,62 €	58.227,62 €
10	Samarreta interior	Samarreta interior tèrmica	2.200	13,50 €	29.700,00 €	6.237,00 €	35.937,00 €
TOTAL LOT 10					29.700,00 €	6.237,00 €	35.937,00 €
11	Manilles	Manilles de frontissa	1.500	30,00 €	45.000,00 €	9.450,00 €	54.450,00 €
		Manilles trasllats de detinguts	200	41,50 €	8.300,00 €	1.743,00 €	10.043,00 €

TOTAL LOT 11					53.300,00 €	11.193,00 €	64.493,00 €
12	Fundes exterior d'armilla	Funda exterior Dona USC	200	85,00 €	17.000,00 €	3.570,00 €	20.570,00 €
		Funda exterior Home USC	600	85,00 €	51.000,00 €	10.710,00 €	61.710,00 €
		Funda exterior Dona Trànsit	60	104,00 €	6.240,00 €	1.310,40 €	7.550,40 €
		Funda exterior Home Trànsit	150	104,00 €	15.600,00 €	3.276,00 €	18.876,00 €
		Funda exterior Dona Recursos Operatius	60	154,00 €	9.240,00 €	1.940,40 €	11.180,40 €
		Funda exterior Home Recursos Operatiu	150	154,00 €	23.100,00 €	4.851,00 €	27.951,00 €
		TOTAL LOT 12					122.180,00 €
13	Guants	Guants antitall	2.000	30,00 €	60.000,00 €	12.600,00 €	72.600,00 €
		Guants de motorista Alta Visibilitat d'estiu	200	48,00 €	9.600,00 €	2.016,00 €	11.616,00 €
		Guants de motorista Reflectors d'estiu	100	43,00 €	4.300,00 €	903,00 €	5.203,00 €
		Guants de motorista Alta Visibilitat d'hivern	200	43,00 €	8.600,00 €	1.806,00 €	10.406,00 €
		Guants de motorista Reflectors d'hivern	100	48,00 €	4.800,00 €	1.008,00 €	5.808,00 €
TOTAL LOT 13					87.300,00 €	18.333,00 €	105.633,00 €
14	Botes	Botes d'intervenció	400	120,00 €	48.000,00 €	10.080,00 €	58.080,00 €
TOTAL LOT 14					48.000,00 €	10.080,00 €	58.080,00 €
15	Mitjons	Parell de mitjons tècnics d'estiu	3.500	3,10 €	10.850,00 €	2.278,50 €	13.128,50 €
		Parell de mitjons d'hivern tècnics	3.500	3,40 €	11.900,00 €	2.499,00 €	14.399,00 €
TOTAL LOT 15					22.750,00 €	4.777,50 €	27.527,50 €
TOTAL PRESSUPOST					1.890.424,00 €	396.989,04 €	2.287.413,04 €

Els preus unitaris inclouen tant els costos directes (d'adquisició) com indirectes (transport, assegurança, etc.), motiu pel qual no es detallen.

7.3 Determinació del valor estimat

Lot	Descripció	Pressupost 2025 (IVA exclòs)	Modificacions 20%	Pròrroga 2026	Modificacions 20%	Pròrroga 2027	Modificacions 20%	Total Valor estimat
1	Agulles i plaques	31.500,00 €	6.300,00 €	31.500,00 €	6.300,00 €	31.500,00 €	6.300,00 €	113.400,00 €
2	Vestuari per a les unitats de Trànsit i Seguretat Ciutadana	513.550,00 €	102.710,00 €	513.550,00 €	102.710,00 €	513.550,00 €	102.710,00 €	1.848.780,00 €
3	Complements	124.330,00 €	24.866,00 €	124.330,00 €	24.866,00 €	124.330,00 €	24.866,00 €	447.588,00 €
4	Calçat	316.100,00 €	63.220,00 €	316.100,00 €	63.220,00 €	316.100,00 €	63.220,00 €	1.137.960,00 €
5	Vestuari de mitja gala	138.342,00 €	27.668,40 €	138.342,00 €	27.668,40 €	138.342,00 €	27.668,40 €	498.031,20 €
6	Gorres	26.000,00 €	5.200,00 €	26.000,00 €	5.200,00 €	26.000,00 €	5.200,00 €	93.600,00 €

7	Vestuari d'intervenció discreta	40.000,00 €	8.000,00 €	40.000,00 €	8.000,00 €	40.000,00 €	8.000,00 €	144.000,00 €
8	Granotes	289.250,00 €	57.850,00 €	289.250,00 €	57.850,00 €	289.250,00 €	57.850,00 €	1.041.300,00 €
9	Polos	48.122,00 €	9.624,40 €	48.122,00 €	9.624,40 €	48.122,00 €	9.624,40 €	173.239,20 €
10	Samarreta interior	29.700,00 €	5.940,00 €	29.700,00 €	5.940,00 €	29.700,00 €	5.940,00 €	106.920,00 €
11	Manilles	53.300,00 €	10.660,00 €	53.300,00 €	10.660,00 €	53.300,00 €	10.660,00 €	191.880,00 €
12	Fundes exteriors d'armilla	122.180,00 €	24.436,00 €	122.180,00 €	24.436,00 €	122.180,00 €	24.436,00 €	439.848,00 €
13	Guants	87.300,00 €	17.460,00 €	87.300,00 €	17.460,00 €	87.300,00 €	17.460,00 €	314.280,00 €
14	Botes	48.000,00 €	9.600,00 €	48.000,00 €	9.600,00 €	48.000,00 €	9.600,00 €	172.800,00 €
15	Mitjons	22.750,00 €	4.550,00 €	22.750,00 €	4.550,00 €	22.750,00 €	4.550,00 €	81.900,00 €
TOTAL		1.890.424,00 €	378.084,80 €	1.890.424,00 €	378.084,80 €	1.890.424,00 €	378.084,80 €	6.805.526,40 €

Es preveu una pròrroga de 2 anys per a tots els lots, atès que tot el vestuari inclòs en aquest expedient forma part del vestuari de dotació dels efectius de nou ingrés i dels col·lectius uniformats amb plantilles més nombroses (Seguretat Ciutadana, Trànsit, BRIMO i ARRO). Els propers anys s'espera que la plantilla del Cos de Mossos d'Esquadra no només es mantingui sinó que, fins i tot, augmenti. Així mateix, cada any cal atendre les reposicions i dotacions que es van produint.

El vestuari que es vol adquirir en aquest expedient va destinat als efectius de nou ingrés, als col·lectius uniformats amb plantilles més nombroses i a atendre les reposicions i dotacions que es vagin produint, per tant les necessitats de les peces de vestir s'han establert en base a la mitjana de la reposició dels anys precedents i a una previsió d'efectius. Atès que es pot produir durant l'execució del contracte un increment d'efectius als quals se'ls ha de dotar de vestuari, superior a la previsió inicial, es considera necessari preveure una modificació del 20% a l'alça de tots els lots, durant tota l'execució del contracte per si es produeix un increment de les necessitats del vestuari.

8. Justificació dels lots.

Les peces de vestuari d'aquest expedient de subministrament s'han agrupat en lots atenent a les característiques de confecció i teixits emprats i per tal de garantir la màxima concurrència possible de licitadors en cada lot.

9. Altres aspectes de la licitació.

Penalitats

S'han establert penalitats en el cas que es detectin deficiències en la fabricació de les peces i que a requeriment de la DGP l'empresa no les esmeni en un termini màxim de 15 dies hàbils i també, així com per l'incompliment de la clàusula mediambiental.



Clàusula mediambiental:

Amb la voluntat d'aplicar criteris de sostenibilitat en aquest expedient, s'ha establert com a condició especial d'execució que l'empresa adjudicatari lliuri els materials amb embalatges fabricats a partir de cartró i/o plàstic reciclat.

Eusebi del Olmo Ferrús
Subdirector General d'Administració i Serveis